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N:o 137.

Af Hen C. Ekmail. Om förändrade bestämmelser angående
fl.~ °c'1 ajträdéstiden för lärare- och lärarinnetjenster 
vid folkskola, in. in.

En hvar, som med uppmärksamhet genomläser 1842 års Folkskole
stadga samt dithörande författningar af senare datum, måste medgifva 
att densamma under de sistförflutna åren undergått många och ganska 
omfattande förändringar, hvilka efter mitt förmenande skola lända till 
fn £“£5^nmgens befrämjande. Likvisst är det säkert, att ifrågavarande 
folkskolestadga ännu behäftas af qvarstående brister, som nödvändigt 
maste afhjelpas, ju förr dess bättre. Jag tror till och med, att hela 
denna stadga snart nog .näste helt och hållet undergå er. omarbetning, så 
vida densamma icke skall framstå såsom ett lappverk; dock vill ia°- icke 
nu härom göra någon framställning. J °

Herr Jonas Andersson från Östergötlands län har uti sin inom An
dra Kammaren vid 1875 års riksdag väckta motion, N:o 61, tydligen 
papekat er. af nämnda stadgas väsendtligt brister, nemligen den, att 
någon af- och tdlträdestid för lärare och lärarinnor vid folk- och små- 
skoior icke finnes i lag bestämd. De skäl, som uti nämnda motion blifvit 
för Riksdagen framlagda, anser jag obehörigt här upprepa; men våmir 
åberopa dem såsom stod för min åsigt, öfvertygad att desamma äro full
komligt rigtiga, och att den af behofvet påkallade lagförändringen är ound
gängligen nödvändig. ö ö

Såsom ytterligare ett skål för min framställning vill jag anföra: 
nligt nu gällande lagstadganden skall undervisningen i hvarje folkskola 
„'!'Pa m"lst atta roånader årligen, så vida församlingen skall vara be

rättigad af statsmedel erhålla bidrag till lärarens aflöning. Ansökningen 
om statsbidragets utbekommande skall åtföljas af vederbörande folkskole- 
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inspektörs samt ordförandens i skolrådet intyg, att undervisningen fortgått 
under hela nämnda tid, i annat fall erhålles icke statsbidraget - tva tred
jedelar af den kontanta lönen. Nu inträffar, som ofta år fallet, den om
ständigheten, att en folkskolelärare söker och vinner transport till en 
annan församling, sedan han under pågående läsenr tjenstgjort en eller 
flera, ja till och med sju månader. Den församling, från hvilken han af- 
flyttar, kali då blifva utsatt för det missödet, att hvarken genom ordina- 
rius eller vikarius kunna upprätthålla undervisningen den bestämda läse- 
tiden, och statsbidraget bekommes icke, ej ens för den tid undervisningen 
fortgått, utan aflöningen derför drabbar ensamt församlingen. Hvarföre 
icke°då en bestämd af- och tillträdestid för dessa tjensteman, och jag är 
öfvertygad att detta missförhållande skall i de allra flesta fall varda 
undanröjdt.

På grund af hvad jag nu haft äran anföra tager jag mig friheten 
föreslå, det Riksdagen måtte för sin del besluta:

att till- och afträdestiden för lärare- och lärarinnetjen- 
ster, så väl vid folkskola som småskola, äfven der or
ganistbefattning med nämnda tjenster är förenad, blif- 
ver borgerliga årets början, från hvilken tid deras aflö
ning beräknas; samt att, der klockare- och skollärare- 
tjensterna äro förenade, till- och afträdestiden blifver 
densamma, som för klockare finnes stadgad.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles. 

Stockholm den 29 Januari 1876.
Carl Ekman.
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